
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

 

 

 

Spisová značka: KUUK/114642/2023/4 

Číslo jednací: KUUK/115559/2023 

UID: kuukes8c145c50 

Počet stran/příloh: 3/14  
 

Vyřizuje/linka: Pavel Svoboda/599 
 

Datum: 01.08.2023 

  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný správní 

úřad ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních 

komunikacích - silnicích I. třídy dle ustanovení § 124 odst. 4 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., 

o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 

provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), podle § 77 

odst. 1 písm. b) téhož zákona a v souladu s ustanovením zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

zveřejňuje záměr stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, 

spočívající v úpravě svislého a vodorovného dopravního značení či doplnění 

dopravního zařízení v rozsahu a přesném umístění dle připojených příloh. 

 

Silnice: I/27 

Lokalita: Litvínov, Záluží, lokalita křižovatky s účelovou komunikací od 
areálu Hlubina (okres Most) 

Důvod: Zvýšení bezpečnosti provozu při nájezdu vozidel na frekventovanou 
silnici I. třídy č. I/27 a zajištění náležitých rozhledových poměrů 
v návaznosti na umístění nových zastávkových přístřešků na 
tramvajové zastávce Záluží, areál Hlubina v souvislosti s modernizací 
předmětné tramvajové trati 

Navrhovatel: DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova a.s., IČ: 62242504,  
se sídlem tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most 

Návrh: - snížení nejvyšší dovolené rychlosti na 50 km/h v čase 6-16 hod. 
s umístěním na retro reflexním podkladě 

Dle rozdělovníku 
 



2 z 3 

- trvalý zákaz předjíždění (demontáž dodatkové tabulky 
s časovým omezením) + vyznačení vodorovného dopravního 
značení č. V 1a „Podélná čára souvislá“ 

- odstranění stávajícího přechodu pro chodce (odtrsnění 
vodorovného dopravního značení č. V7a + svislého dopravního 
značení č. A 11 a IP6 „Přechod pro chodce“ 

- osazení dopravního zrcadla 

v přesném provedení a umístění dle připojených příloh  

Název akce: „Modernizace a rekonstrukce tramvajové trati Most-Litvínov, traťový 
úsek Záluží-Litvínov,nádraží, doplnění zádržného systému a úprava DZ 
v křižovatce Hlubina“ (zhotovitel Valbek, spol. s r.o., IČ: 48266230,  
Vaňurova 505/17, 460 02 Liberec, zakázka číslo 16-UL01-010, datum 
05/2023, zodpovědný projektant Ing. T. Lžičař) 

Název příloh: Průvodní zpráva + Situace širších vztahů + Situační plánek DZ 
 

 

při dodržení těchto podmínek: 

1. Rozměry, provedení, osazení či vyznačení předmětného dopravního značení či 

zařízení musí být v souladu s Vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 

pravidla provozu na pozemních komunikacích, v souladu s ČSN EN 12899-1 a dále 

v souladu s technickými podmínkami TP 65 – Zásady pro dopravní značení na 

pozemních komunikacích. 

2. Předmětnou místní úpravu provozu bude zajišťovat prostřednictvím odborné firmy 

na své náklady navrhovatel, a to v dohodě s majetkovým správcem silnic I. třídy 

na území Ústeckého kraje, tj. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov, a 

v souladu s jejich písemným stanoviskem č.j. RSD-166652/2022-7 ze dne 12. 6. 2023. 

3. Předmětná místní úprava provozu bude provedena nejdříve až po nabytí 

účinnosti příslušného Opatření obecné povahy. 

ODŮVODNĚNÍ 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný správní 
úřad ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích - silnicích I. třídy na území Ústeckého kraje obdržel návrh, podložený 
vyobrazením návrhu změny místní úpravy, čímž byl dán podnět k přeznačení dotčené 
silnice I. třídy. Na základě tohoto podnětu správní orgán po vlastním uvážení zahájil příslušné 
správní řízení a v souladu s § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, § 77 odst. 5 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů vystavil tento návrh 
opatření obecné povahy. 

Předmětný návrh na změnu místní úpravy provozu pozemní komunikace - dotčené silnici 
I. třídy, byl v souladu se zněním § 77 odst. 2 a 3 zákona o silničním provozu projednán 
s příslušným dotčeným orgánem, tzn. Policií ČR, Krajským ředitelstvím policie Ústeckého kraje, 
Územním odborem Most - dopravním inspektorátem, jež návrh stanovení místní úpravy 
provozu odsouhlasil dne 13. 6. 2023 pod č.j. KRPU-107131-2/ČJ-2023-040806.  



3 z 3 

POUČENÍ 

Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 

práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeni, mohou podat písemné 

odůvodněné námitky, ostatní osoby, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy mohou být 

dotčeny, mohou uplatnit písemné připomínky v termínu do 30 dnů ode dne zveřejnění. 

V souladu s ustanovením § 172 a 173 Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, je tento návrh 

opatření obecné povahy vyvěšen na dobu 15 dnů. 
 

 

 

Otisk úředního razítka 
 

 

 

Mgr. Petra Kudrnová 

vedoucí oddělení pozemních komunikací 

 

 

 

Přílohy: - Průvodní zpráva + Situace širších vztahů + Situační plánek DZ 

 

 

 

 

 

Na úřední desce příslušného úřadu, vyvěšeno dne: ….……...…… sejmuto dne: ………..………. 

(razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení) 
 

Na úřední desce vyvěsí: 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

(termín vyvěšení na této desce je rozhodný z hlediska řádného doručení před-

mětného opatření obecné povahy) 

- Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov  

 

 
 
 
Na vědomí: 

Navrhovatel: - DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova a.s., IČ: 62242504, 
      se sídlem tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most 

Dotčený orgán:  - Policie ČR, Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje,  
        Územní odbor Most - dopravní inspektorát,  
        Ul. Václava Řezáče čp. 224/3, 434 75 Most 

Ostatní:    - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov,  
        Kochova 3975, 430 01 Chomutov  






























		2023-08-01T14:24:30+0200
	Mgr. Petra Kudrnová 30442f7e6d37ef0bda751ba63a975b12028f1721




